

Reparatia drumuri locale in satul Cosernita, r.Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia drumuri locale in satul Cosernita, r.Floresti

Valoarea de deviz 454 608,63 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	5 500,000	0,61 0,16	3 342,40 867,40
2	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3	275,000	14,40 0,00	3 960,00 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,500	1 125,45 0,00	6 190,00 0,00
4	TsI51A1	Transportarea materialului contaminat cu autobasculanta de 10t la distanta: 1 km	t	700,000	6,96 0,00	4 872,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,500	199,94 18,93	1 099,69 104,09
6	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire, de 10 cm grosime medie	m3	550,000	589,58 52,57	324 269,00 28 913,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				343 733,09 29 884,99
		2. Evacuarea apelor				
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,500	513,42 90,42	256,71 45,21
8	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	0,810	40,89 40,89	33,12 33,12
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,410	49,10 46,17	20,13 18,93
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 sort 8-31,5 mm conform SM EN 13242+A1:2010	m3	0,410	630,12 52,56	258,35 21,55
11	DI119	Fundatii monolite din beton C20/25 h=10cm la edificiile artificiale	m3	0,410	2 536,27 167,98	1 039,87 68,87
12	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (dala de beton 200x150x10cm)	m3	0,300	3 597,57 304,90	1 079,27 91,47
		Total Evacuarea apelor Inclusiv salariu				2 687,45 279,15

		Cheltuieli directe	lei	346 420,54
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	7 239,39
		Cheltuieli directe	100,00 +	353 659,93
		Cheltuieli de regie	4,00 %	14 146,40
		Total	100,00 +	367 806,33
		Beneficiu de deviz	3,00 %	11 034,19
		Total	100,00 +	378 840,52
		TVA	20,00 %	75 768,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				454 608,63
		Inclisiv salariu				30 164,14

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)